
 

 
 

PROGETTO “APPRENDIMENTO E SOCIALITA_EMOZIONI PER LE INTELLIGENZE” 
Cod. identificativo Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU -PU-2021-213 

CUP: E49J21004520006 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento”2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1. Avviso pubblico n. AOODGEFID/9707 del 27.04.2021 per la realizzazione di “Percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID-19” 
(Apprendimento e socialità) 

Progetto PON CODICE 10.2.2A -FSEPON-PU-2021-213 “ – EMOZIONI PER LE INTELLIGENZE–  
CUP: E49J21004520006  

 
 

All'ALBO e sito web dell'Istituto 
II.SS. “ALPI-MONTALE” 

Rutigliano 
 

All’albo e sito web istituto 
 
 
 
OGGETTO: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PER IL SERVIZIO DI NOLEGGIO PULLMAN PROGETTO  

“APPRENDIMENTO E SOCIALITA’ _EMOZIONI PER LE INTELLIGENZE” – COD.IDENTIFICATIVO 
10.2.21A-FSEPON-PU-2021-213_MODULO “PALLA IN ACQUA” CIG: 7443521C77 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA  La determina a contrarre prot. n. 2569 del 09/02/2022 con la quale si deliberava l’avvio 

delle procedure per il noleggio pullman progetto “Apprendimento e socialità_Emozioni per 
le intelligenze” – Cod. identificativo 10.2.2A – FSEPON-PU-2021-213_Modulo “palla in 
acqua”; 

VISTA  La richiesta di preventivo inviata a tre agenzie diverse e precisamente prot. n. 2578 del 
09/02/2022 alla ditta TEO VIAGGI; prot. n. 2579 del 09/02/2022 alla ditta EURO VIAGGI e 
prot. n. 2580 del 09/02/2022 alla ditta GIULIANI TRAVELS, con la quale si invitano le tre 
ditte a presentare offerta; 





 

PREMESSO  che la scadenza della presentazione delle offerta era il 12/02/2022; 
PRESO ATTO  che hanno presentato offerta solo due ditte delle tre invitate e precisamente: la ditta  

GIULIANI TRAVELS e la ditta EUROVIAGGI SRL; 
VERIFICATO l’offerta economica che le tre ditte hanno presentato;  
ACCERTATO  che la ditta GIULIANI TRAVELS ha presentato un’offerta economica con miglior prezzo, 

come da prospetto comparativo allegato alla presente; 
EVIDENZIATO Che l’operatore economico dovrà essere iscritto alla Camera di Commercio nel settore di 

attività concernente la fornitura e dovrà possedere idonea capacità economica 
finanziaria; 

CONSIDERATO Che la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n.4: 
a) espleterà, prima della stipula del contratto, le seguenti verifiche volte ad accertarne il     

possesso dei requisiti di moralità: 
- Consultazione del casellario ANAC 
- Verifica del documento di regolarità contributiva (D.U.R.C.) 
Rimanendo inteso che il contratto sarà stipulato solo in caso di esito positivo delle 
suddette verifiche; 

b) Per i restanti requisiti di moralità procederà alla stipula del contratto sulla base di 
un’apposita autodichiarazione resa dall’operatore economico anche attraverso il 
DGUE; 

c) Inserirà nel contratto che sarà stipulato specifiche clausole che prevedano, in caso di 
successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti, la risoluzione 
del contratto medesimo con pagamento del corrispettivo solo in riferimento alla 
prestazione effettivamente resa. 

   
DETERMINA 

 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
L’aggiudicazione del servizio di noleggio pullman per il trasporto di 16 alunni più docente 
accompagnatore da Rutigliano a Conversano per la realizzazione del progetto  in oggetto, alla ditta 
GIULIANI TRAVELS per miglior prezzo 
 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO 
    Prof.ssa Clara PARISI 

 
 
 
 
 
 


		2022-02-15T11:53:48+0000
	PARISI CLARA




